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▶当ランキングは、機種別の営
業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(80.3%/80.8%/82.7%)をこ
の25機種に担っており、9月度
のホール経営上主力となった機
種といえる。

▶先月5位の『 Lバイオハザー
ド:ヴェンデッタ』が稼働を大きく
下げ11位に。『L革命機ヴァル
ヴレイヴ』はIN枚数、売上額、
粗利額の全ての項目で少しな
がら上昇し、3ランクアップした。

▶9月新台では『S傷物語』が
設置台数の多さから8位。『L
戦国乙女4』は高稼働維持で
13位。販売台数の多さ、メダ
ル機、北電子のATという事で
期待薄だった『Sグランベルム』
が21位と健闘している。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大
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設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.5 9,584 26,225 3,501 13.4% 1.4 98.92% 2.74 0.37 1011 891 17564 13290

1 1 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 20.6 12,928 11.7% 11.7% 41,701 13.8% 13.8% 4,816 11.5% 11.9% 11.9% 1.5 99.02% 3.23 0.37 1432 1170 17812 6993

2 2 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 20.6 12,495 12.2% 23.8% 23,344 8.3% 22.1% 3,871 16.6% 10.3% 22.2% 1.8 98.99% 1.87 0.31 836 807 6630 4366

3 3 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 17.2 9,442 8.9% 32.7% 19,489 6.7% 28.8% 3,124 16.0% 8.1% 30.3% 1.9 98.94% 2.06 0.33 715 694 6471 4393

4 4 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12.7 12,300 3.6% 36.4% 46,932 5.0% 33.8% 7,729 16.5% 6.2% 36.5% 1.2 97.69% 3.82 0.63 1600 1312 11919 8878

5 6 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 12.5 12,369 6.2% 42.5% 36,307 6.6% 40.4% 2,758 7.6% 3.8% 40.3% 1.5 99.65% 2.94 0.22 1230 1047 10023 6545

6 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.9 8,756 4.0% 46.5% 18,027 3.0% 43.4% 3,257 18.1% 4.0% 44.3% 1.5 98.68% 2.06 0.37 665 692 168811 167335

7 10 L 革命機ヴァルヴレイヴ SANKYO AT 7.0 8,914 2.1% 48.6% 39,724 3.4% 46.8% 7,785 19.6% 5.0% 49.3% 1.1 96.79% 4.46 0.87 1406 1446 18511 8291

8 新 S 傷物語 -始マリノ刻- ロデオ AT 5.6 17,153 3.0% 51.5% 51,523 3.2% 50.1% 7,410 14.4% 3.5% 52.8% 1.5 98.73% 3.00 0.43 1555 1559 11276 7521

9 11 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 5.2 12,930 3.5% 55.0% 24,772 2.4% 52.5% 4,009 16.2% 3.0% 55.8% 1.8 99.00% 1.92 0.31 828 833 6338 4111

10 8 L からくりサーカス SANKYO AT 4.8 13,799 1.9% 56.9% 59,433 3.1% 55.6% 10,579 17.8% 4.1% 59.8% 1.2 97.39% 4.31 0.77 1952 1915 18757 10524

11 5 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 9.4 7,354 2.3% 59.2% 22,731 2.5% 58.1% 2,727 12.0% 2.3% 62.1% 1.3 98.95% 3.09 0.37 907 752 17439 4846

12 9 L 主役は銭形4 オリンピア AT 5.8 12,251 2.3% 61.5% 46,598 3.1% 61.2% 3,535 7.6% 1.8% 63.9% 1.1 99.52% 3.80 0.29 1693 1469 16986 8516

13 新 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 3.0 22,712 2.1% 63.5% 70,578 2.3% 63.6% 8,792 12.5% 2.2% 66.1% 1.2 99.01% 3.11 0.39 2353 2067 16781 9457

14 13 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 6.4 8,996 2.3% 65.9% 17,278 1.6% 65.2% 3,044 17.6% 2.2% 68.3% 1.7 98.87% 1.92 0.34 682 645 5845 3005

15 12 L ソードアート・オンライン 大都技研 AT 7.1 10,102 2.1% 68.0% 29,489 2.3% 67.5% 2,844 9.6% 1.6% 69.9% 1.4 99.41% 2.92 0.28 1146 967 12883 6114

16 16 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.1 15,407 1.3% 69.3% 72,135 2.2% 69.7% 8,899 12.3% 2.0% 71.9% 1.1 98.32% 4.68 0.58 2372 2303 16830 8648

17 15 S 炎炎ノ消防隊 ジェイビー AT 4.6 10,957 1.7% 71.0% 31,512 1.8% 71.5% 3,640 11.6% 1.6% 73.5% 1.4 99.07% 2.88 0.33 1129 1195 10249 6707

18 14 L ゴブリンスレイヤー オレンジ AT 5.6 7,245 1.1% 72.1% 29,972 1.6% 73.1% 4,032 13.5% 1.7% 75.1% 1.0 98.14% 4.14 0.56 1168 1056 18737 8298

19 19 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 11.5 9,448 1.8% 73.9% 15,384 1.1% 74.2% 2,288 14.9% 1.2% 76.3% 1.9 99.28% 1.63 0.24 807 708 6871 4441

20 17 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 5.4 7,086 1.4% 75.3% 18,982 1.4% 75.6% 2,129 11.2% 1.2% 77.5% 1.4 99.27% 2.68 0.30 852 755 8314 5264

21 新 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 3.4 15,795 1.0% 76.2% 47,638 1.1% 76.6% 10,249 21.5% 1.7% 79.2% 1.2 97.55% 3.02 0.65 1414 1486 10091 6915

22 21 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.3 8,904 1.2% 77.4% 26,231 1.3% 77.9% 2,093 8.0% 0.8% 80.0% 1.3 99.66% 2.95 0.24 1210 904 9270 5518

23 20 S アナザーゴッドハーデス-解き放たれし槍撃ver.-ミズホ AT 6.2 3,713 0.7% 78.1% 17,231 1.2% 79.1% 2,060 12.0% 1.1% 81.0% 1.0 98.44% 4.64 0.55 845 556 7799 5818

24 22 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 9.2 6,435 1.2% 79.4% 10,258 0.7% 79.8% 1,900 18.5% 1.0% 82.0% 1.6 99.03% 1.59 0.30 617 546 6657 3576

25 24 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 3.9 7,637 1.0% 80.3% 20,374 0.9% 80.8% 1,876 9.2% 0.7% 82.7% 1.3 99.52% 2.67 0.25 1003 830 8871 5104
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全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年10月号

実績シェアランキング

8

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

複数のシェア率で1.0％を切っている(切りそうな)
機種はいつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる
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設定分析① 設定別実績【IN枚数・粗利】分布／2023年10月号

設定別実績：設定１

19

※IN枚数の平均順位上位25機種を抜粋
平均IN枚数（枚）

平
均
粗
利
（
円
）

区分線（縦軸）：平均IN枚数：5540 ／ 区分線（横軸）：平均粗利：3210 設定1　全日

IN枚数 粗利 平均出玉率 平均コイン単価 平均MY

1 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 22618 10467 98.61% 3.16 2518

2 L 麻雀格闘倶楽部 覚醒 コナミアミューズメント AT 20642 16375 96.57% 2.55 1309

3 L 戦国コレクション5超極楽LOOP グレードワン AT 18110 16579 96.47% 3.37 1646

4 S 戦国恋姫 藤商事 AT 17825 4704 99.10% 1.84 1128

5 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 17476 10584 98.12% 4.65 2726

6 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 17337 13873 96.41% 3.31 1827

7 S 傷物語 -始マリノ刻- ロデオ AT 16631 11058 97.52% 3.26 1501

8 S ファミスタ回胴版!! ユニバーサルブロス AT 16530 6515 98.65% 2.12 1304

9 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 15706 11722 97.02% 3.09 1452

10 L からくりサーカス SANKYO AT 15683 12925 97.10% 4.36 2185

11 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 14454 7123 97.87% 2.09 813

12 L 北斗の拳 タイヨーエレック AT 14068 9943 97.38% 3.53 1508

13 S コードギアス 反逆のルルーシュ3 C.C.&Kallen ver.サミー A+AT 13354 3826 99.10% 2.00 995

14 L 主役は銭形4 オリンピア AT 13053 4819 99.10% 3.84 1851

15 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～ＫＰＥ A+ART 12546 2871 99.97% 2.31 1571

16 S マイジャグラーⅤ 北電子 ノーマル 12368 7371 97.47% 2.10 800

17 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 12111 5747 98.32% 3.27 1221

18 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 12111 8368 97.28% 3.91 1667

19 S ディスクアップ2 サミー A+AT 11750 0 100.54% 1.79 1183

20 L 009 RE:CYBORG ニューギン AT 11525 10075 97.27% 3.56 1850

21 S 炎炎ノ消防隊 ジェイビー AT 10756 6447 97.72% 3.05 1097

22 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 10543 6977 97.45% 3.26 1151

23 L ソードアート・オンライン 大都技研 AT 10131 6041 97.80% 3.20 1114

24 S 蛇喰夢子という女 ネット AT 10061 5572 98.32% 3.42 1696

25 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 9994 6842 97.61% 3.79 1553
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①▶左表/橙枠囲み：稼働貢献◎/粗利貢献〇~◎
→稼働が当月市場平均の2倍(約19,168枚)以上の機種は、現在ある程度設定不問で遊技志向が高い機種。
または人気機種でありながら設定看破が難しい機種である。
②▶左表/青枠囲み：稼働貢献◎/粗利貢献◎
→稼働が市場平均以上(約9,584枚)を超えて粗利が市場平均の２倍以上(約7,002円)の機種は設定1のエース。

③▶右表/赤太線より上は、設定①の平均稼働の2倍(約11,040枚)を超えた機械で、設定①でもよく動いた機械と
して認識したい。今回上位25機種中20機種が該当。利益貢献が低い機種をどう評価するかは店舗戦略による。

1
２

▶設定1のミッションとして、通常営業日にどれだけ稼働を落とさず粗利貢献を維持出来るかがポイント。
新台影響もあるが、設定1使用下での各機種の位置関係を把握して戦術を考えていきたい。

設定①稼働平均
ライン

3
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新規導入機種パフォーマンス④ 【新台】最大MY／2023年10月号

新台＝過去3カ月以内に新発売・
初導入が開始された機種
(中古機を含まない)最大MYランキング【新台】

＜新台＞
※最大MYランキング

平均 平均

平均値 中央値 最大
3,000枚

突破率

5,000枚

突破率

出玉率 コイン

単価

新台平均 1688 1091 12717 17.5% 7.2% 97.80% 3.25

1 L からくりサーカス SANKYO AT 2373 1294 19013 28.9% 15.5% 96.71% 4.35

2 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 1497 951 16916 12.0% 5.7% 97.32% 3.07

3 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 2985 2011 16798 41.6% 24.3% 98.44% 4.61

4 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 2518 1737 15049 32.1% 15.7% 98.62% 3.16

5 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 2033 1416 11514 24.6% 9.9% 96.94% 3.13

6 L 戦国BASARA GIGA エンターライズ AT 1424 756 11150 16.6% 4.5% 99.23% 3.48

7 S 傷物語 -始マリノ刻- ロデオ AT 1502 1024 10819 15.6% 3.2% 97.51% 3.25

8 L 戦国コレクション5超極楽LOOP グレードワン AT 1646 765 10073 18.7% 9.3% 96.47% 3.37

9 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～ＫＰＥ A+ART 1880 1537 9759 18.1% 5.6% 99.46% 2.27

10 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 1452 953 9337 14.9% 3.2% 97.03% 3.07

11 L 009 RE:CYBORG ニューギン AT 1851 1409 8834 18.1% 5.6% 97.43% 3.52

12 S 蛇喰夢子という女 ネット AT 2068 1551 8264 30.4% 7.0% 98.27% 3.24

13 S 織田信奈の野望-全国版- 新日テクノロジー AT 1259 925 6715 9.3% 1.4% 97.41% 2.94

14 L 麻雀格闘倶楽部 覚醒 コナミアミューズメント AT 1310 946 6708 10.4% 1.4% 96.57% 2.55

15 S 戦国恋姫 藤商事 AT 1151 891 6590 5.8% 0.6% 98.97% 1.86

16 S スーパービンゴネオクラシック ベルコ AT 1154 774 6545 7.6% 2.5% 94.35% 3.91

17 S ファミスタ回胴版!! ユニバーサルブロス AT 1295 1045 5718 7.8% 0.6% 98.57% 2.08

18 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 849 643 5130 1.8% 0.0% 97.88% 2.06

19 S ナイツ 山佐ネクスト AT 1549 1468 4682 5.4% 0.0% 98.84% 2.18

20 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

21 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

22 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

23 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

24 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

25 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

MY

オレンジ線：L機
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新規導入機種パフォーマンス④ 【新台】勝ち率／2023年10月号

勝ち率ランキング【新台】
新台＝過去3カ月以内に新発売・
初導入が開始された機種
(中古機を含まない)

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）

平均

（円）

平均

（円）

平均

粗利率

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

新台平均 5.1 35.8% 16,015 51,891 9,654 18.6% 1.0 97.77% 3.24 0.60 1551 1586 12413 7216

1 S 戦国恋姫 藤商事 AT 3.0 42.5% 18,522 34,388 5,829 17.0% 1.0 98.97% 1.86 0.31 982 1186 6601 4581

2 S ファミスタ回胴版!! ユニバーサルブロス AT 1.6 41.8% 16,664 34,742 6,538 18.8% 1.0 98.57% 2.08 0.39 1215 1057 7018 4909

3 L キン肉マン～7人の悪魔超人編～ セブンリーグ AT 3.1 41.7% 19,517 90,047 10,518 11.7% 1.0 98.44% 4.61 0.54 2777 2680 16867 10692

4 L 戦国BASARA GIGA エンターライズ AT 4.6 40.0% 10,055 34,994 2,987 8.5% 1.0 99.23% 3.48 0.30 1348 1155 11219 7138

5 L 戦国乙女4 戦乱に閃く炯眼の軍師 オリンピアエステート AT 3.0 39.7% 22,619 71,490 10,429 14.6% 1.0 98.62% 3.16 0.46 2326 2067 15231 9457

6 S 蛇喰夢子という女 ネット AT 2.2 39.6% 14,303 46,318 6,934 15.0% 1.0 98.27% 3.24 0.48 1831 1873 7362 5570

7 L 防空少女ラブキューレ２～極限の共鳴～ ＫＰＥ A+ART 2.5 38.2% 16,061 36,532 5,236 14.3% 1.0 99.46% 2.27 0.33 1435 1188 8064 4962

8 S 傷物語 -始マリノ刻- ロデオ AT 5.4 37.0% 16,659 54,141 11,108 20.5% 1.0 97.51% 3.25 0.67 1435 1621 11276 7521

9 S 織田信奈の野望-全国版- 新日テクノロジー AT 3.0 36.9% 12,636 37,197 8,213 22.1% 1.0 97.41% 2.94 0.65 1191 1266 7870 6872

10 L 乃木坂46 SUN SUN SUN AT 2.3 35.9% 20,531 64,220 14,407 22.4% 1.0 96.94% 3.13 0.70 1784 2116 11538 6951

11 S グランベルム ゼクロスクリエイティブ AT 3.2 35.9% 15,542 47,744 11,550 24.2% 1.0 97.03% 3.07 0.74 1392 1493 9798 6915

12 L からくりサーカス SANKYO AT 4.5 34.3% 18,276 79,500 16,525 20.8% 1.0 96.71% 4.35 0.90 2254 2395 16152 9645

13 L 麻雀格闘倶楽部 覚醒 コナミアミューズメント AT 2.8 32.1% 20,643 52,661 16,375 31.1% 1.0 96.57% 2.55 0.79 1262 1748 6770 5249

14 S ゴーゴージャグラー3 北電子 ノーマル 4.9 31.6% 15,479 31,886 7,638 24.0% 1.0 97.88% 2.06 0.49 790 993 5305 4438

15 L 戦国コレクション5超極楽LOOP グレードワン AT 2.8 31.5% 18,110 60,951 16,579 27.2% 1.0 96.47% 3.37 0.92 1646 2034 11607 6409

16 L バイオハザード:ヴェンデッタ ロデオ AT 8.2 31.3% 15,984 49,149 10,520 21.4% 1.0 97.32% 3.07 0.66 1372 1440 16919 6614

17 L 009 RE:CYBORG ニューギン AT 1.8 31.0% 11,431 40,276 9,765 24.2% 1.0 97.43% 3.52 0.85 1383 1476 8097 4659

18 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

19 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

20 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

21 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

22 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

23 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

24 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

25 #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A #N/A

IN枚数 売上額 粗利額設置台数

勝ち率順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

オレンジ線：L機
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